rerum omnium penuria, ubi nullæ aquæ: dedi tibi manna de cælo, et aquarum fontes produxi de petra durissima. Qui juxta illud, quod alibi scriptum est: *Incrassatus est, impinguitus, dilatatus, et recalcitavit dilectus* (Deut. XXXII, 15): nunc quoque comederunt et saturati sunt, et elevaverunt cor suum, et obliti sunt ejus, cujus beneficiorum memores esse debebant. Neque enim per tantam eremi vastitatem, ubi non solum fruges et arbores vineæque, sed nec herba quidem gignitur, et nullæ aquæ ardorem temperant solis, quadraginta annis poterat Israel ad terram pervenire Jordanis, nisi Dominus omnia præstitisset. Hæreticos quoque eduxit Dominus de terra Ægypti, de domo servitutis, et de camino ferreo: qui primo serviebant regi Pharaoni et ducibus ejus: præcepitque eis in ecclesia, ut alium nescirent Deum nisi cum qui creator est omnium, et novit salvare quos fecit. Ipse cognovit eos et pavit in terra solitudinis; ita 148 ut possent dicere: *Dominus pascit me et nihil mihi deerit: in loco pascuæ ibi me collocavit: super aquam refectionis educavit me* (Ps. XXII, 1, 2). Deditque eis angelorum panem manna de cælo, quod in Ægypto numquam comederant, et aquas de sequenti eos petra. Petra autem juxta Apostolum Christus est (I Cor. X): qui comederunt et impleti sunt, et cibos Domini non tulerunt. Quibus idem Apostolus loquitur: *Jam saturati estis, et jam divites facti estis: sine nobis regnatis, atque ultimam regnetis, ut et nos regnemus vobiscum* (I Cor. IV, 8). Comederunt enim in sanctis Scripturis panem qui de cælo descendit, et cum David dixerunt: *Incerta et occulta sapientiæ tuæ manifestati mihi* (Psal. L, 8). Impletique et saturati elevaverunt contra Creatorem cor suum: et alterum sibi fixerunt deum, quidquid biberant et comederant, suis meritis, non Dei misericordiæ deputantes. Idcirco obliti sunt Dei, qui præceperat eis, ut Legis verba religarent inter oculos et in manibus, atque in simbriis palliorum, ne umquam obliviscerentur Dei sui.

(Vers. 7, 8). *Et ego (c) ero eis quasi leæna, sicut pardus in via Assyriorum: occurram eis quasi ursa raptis catulis: et dirumpam interiora jecoris eorum: et consumam eos ibi quasi leo: bestia agri scindet eos.* LXX: *Et ero eis quasi panther, et sicut pardus in via Assyriorum: occurram eis sicut ursa indigens cibo, et dirumpam interiora cordis eorum, et devorabunt eos ibi catuli silvarum, bestia agri dirumpent eos.* Illi adimpleti sunt et saturati; elevaverunt corda sua, et obliti sunt mei. Ego autem, inquit, pro eis quasi leæna, sive panther, de quo supra plenius diximus: et sicut pardus in via Assyriorum, quando ducentur captivi ab Assyriis: et occurram illis quasi ursa raptis catulis, sive indigens cibo: et dirumpam eorum universa vitalia. Aiunt qui de be-